Ref. FT GAS-es Rev: 7 14/03/2024   1 de 8
FICHA TECNICA
FG-CL
FG-CLH
FG60GAS
FG60GUN/FG60GUNEL FG-CAEL
FG-ABRA FG-BASE FG-IMAN FG-CLCAR40
FG-ARAM FG-PLET FG-BAT FG-CAR

Nivel de presión acústica de emisión de un solo disparo L pA, 1s = 104.1 dB
Nivel de vibración según la norma ISO 8662-11 2.83 m/s2
NORMATIVA
Conformidad CE
EN 12100:2010
EN 792-13-2000 + A1:2008 de Directiva 2006/42/EC
Indicador LED de carga
Ref. FT GAS-es Rev: 7 14/03/2024   4 de 8
FICHA TECNICA
3. DATOS DE INSTALACION
3.1 FG-CL Clavos estándar
Características Material base
Recubrimiento cincado Hormigón Armado Hormigón
Datos de Instalación
Código Ø d (mm) Ø D (mm) L (mm) PLANO
FGCL15 2,6 6,3 15
FGCL20 2,6 6,3 20
FGCL25 2,6 6,3 25
FGCL30 2,6 6,3 30
FGCL35 2,6 6,3 35
FGCL40 2,6 6,3 40
3.2 FG-CLH Clavos para materiales duros
Recubrimiento Material base
Recubrimiento cincado Viga IPN Hormigón Armado Hormigón
Datos de Instalación
Código Ø d (mm) Ø D (mm) L (mm) PLANO
FGCLH15 3,0 6,3 15
FGCLH17 3,0 6,3 17
FGCLH19 3,0 6,3 19
FGCLH22 3,0 6,3 22
FGCLH27 3,0 6,3 27
FGCLH32 3,0 6,3 32
Compatibles con clavadoras: Index (modelos FG60GUN y FG60GUNEL); clavadora FOX de Celo, BOSS G42 de Bossong, CGB3-1 de Berner y CN40-G643E
de KMR.
Ref. FT GAS-es Rev: 7 14/03/2024   5 de 8
FICHA TECNICA

FGBASENE 3 22,3 x 15 x 12 NEGRO
• Para sujetar tuberías ligeras de acero, cobre, plástico y cable.
• Resistente a rayos ultravioletas, UV.
• Material: poliamida.
FGBASEGR 3 22,3 x 15 x 12 RAL 7035
PLANO
Compatibles con clavadoras: Index (modelos FG60GUN y FG60GUNEL); Spit (modelos: 800E, 27E, 40E), FGC100 de Fischer, FOX de Celo, R-RAWL-SC40II
de Rawlplug, BOSS G42 de Bossong, CGB3-1 de Berner y CN40-G643E de KMR.
Ref. FT GAS-es Rev: 7 14/03/2024   6 de 8
FICHA TECNICA
3.5 FG-ARAM Corona metálica para pistola de gas
Recubrimiento Formatos de venta
Recubrimiento cincado Caja profesional Bote de 1000 unidades
Datos de Instalación
Código ØD [mm] Ød (mm) B (mm) Características
FGARAM25 25 2,6 1,25
• Para fijación de mallas metálicas y membranas de
impermeabilización.
• Aumenta la superficie de apoyo para asegurar una buena sujeción
de la pieza a fijar.
PLANO
Compatibles con clavadoras: Index (modelos FG60GUN y FG60GUNEL con accesorio FGIMAN); Spit (modelos: 800E, 27E, 40E), FGC100 de Fischer, FOX
de Celo, R-RAWL-SC40II de Rawlplug, BOSS G42 de Bossong, CGB3-1 de Berner y CN40-G643E de KMR. Es necesario contar con el accesorio del imán
de la clavadora.
3.6 FG-ABRA Abrazadera para pistola de gas
Material Material base
Poliamida 6 (Nylon) Tubo Acero Cables Tubo Cobre Tubo PVC
Datos de Instalación
Código ØD [mm] Aplicación Características
FGABRA15 15 ÷ 18
• Para fijación la instalación
de tubos de agua, gas,
calefacción, neumática,
electricidad, aires
acondicionados, etc.
• Elevada resistencia térmica (de -40 a +80 ºC).
• Instalaciones muy seguras debido a su gran resistencia.
• Instalación fácil y rápida (presionar suavemente el tubo y la
abrazadera se cierra de forma automática).
• Amplio rango de instalación, desde tirafondos M6, tornillos
tradicionales, así como tacos clavables, guías y pistolas de gas.
FGABRA20 20 ÷ 25
FGABRA25 25 ÷ 32
PLANO
Compatibles con clavadoras: Index (modelo FG60GUNEL); Spit (modelos: 800E, 27E, 40E) y Fischer (clavadora FGC100 de con cañón FGC
100-N EWI).
Ref. FT GAS-es Rev: 7 14/03/2024   7 de 8